2) Die Ueberschrift Liber Heremi rithrt von Tschudi her. — Der
ersten Zeile seiner Vorlage, die mit A. D. 833 begann, setzte er noch die
Notiz voran: A, 1. 814. 5 Cal. Febr. obiit Carolus Magnus Imperator. —
Dic erste Abtheilung des Textes vom Jahy 833—1298 ist im Geschichts-
freund I, 147—150 unter dem Titel: Annales Kinsidlenses minores

abgedruckt. -— ¥) Randglosse von I «Aetatis 24». — 4) "I, corrigirt:
«imperiali», — 5) I corrigirt (statt der Worte primus loct Abbas):

«coadjutor». Unter der Zeile bringt er die Worte nach: «rexit Abbatinm
annig 16». —
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A. D.

949. Ottonis Magni Regis Anno. 14. Gregorius Anglus Regina
Iidgidis Conjugis Ottonis Magni Regis prime conjugis ©)
frater, a Roma Monte Caelio venien$ hunc Heremi locum
adiit.

958, Ottonis Magni Regis Anno. 23, Sanctus pater Eberhardus
heremita obiit. ‘

960. Ottonis Magni Regis Anno. 23. Dietlandus Abbatiam
Gregorio Anglo resignavit.

964. Ottonis Magni Regis Anno Imperii. 3. Regni vero. 29.
Imperatore Natalem Domini Roma agente; Leone Papa
ejus nominis Octavo paulo ante eclecto, et a Romanis
fugato, Joanneque deposito recepto qui ilico obierat cui
violenter Benedictum Joannis Diaconum ¢jus nominis
quintum ordine. 135. suffecerant?), quo ejecto ah Ottone
Imperatore et Leone (qui ad illum Spoletum fugerat)
restituto, qui ordine .136. fuit, ipse Leo Monasterio
Heremi literas testimoniales dedit de consecratione An-
gelica quondam facta. Cujus tenor.

Leo episcopus servus servorum Dei.  Convenit apostolico
moderamini pia  religione pollentibus  benivola  compassione
suceurrere et poscentium sive nos consulentium animis alacri
devotione impartiri assensum et consilium, Ex hoc enim lucri
potissimum premium a conditore omnium Domino promeremur,
dum Vencrabilia loca ad meliorem fuerint sine dubio statum
perducta. Igitur ommibus Sancte Dei eeclesice fidelibus, pre-
sentibus et futuris notum esse volumus. Quia venerabilis frater
et Coépiscopus noster Constanticnsis nomine Chuonradus, coram
dilectissimo filio nostro Ottone Imperatore et Adelheide suna
chara conjuge, cum aliis multis Principibus suggessit nostro
Apostolatui, quod ad locum quendam in suo territorio situm,

6) Das Wort «conjugis» steht zweimal, wie oben. — 7) Randglosse
von I «qui sedit mensibus 2 »,
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Cella Meginradi vocatum Anno ab incarnatione Domini. 949.5)
ad hoc voeatus venisset, quod Capellam unam ‘in honore Sancti
et superexaltatie Dei 'Genitricis “séniper Virginis Mariz. 18.
Calend. Octobrium illic consceraret:  Sed ' eum cirea medium
noctis more’ solito causa’ orationis surrexisscet, dixit se dulcissi-
mum canticam cum quibusdam Religiosis fratribus ejusdem loci
audivisse. It ‘cam diligentius quid hoe esset perseritari voluisset,
veraciter comprehendit, talem cantum et talemy ordinien Angelos
tunc habuisse in illius’ Capellic pro ‘qua ipse venerat: conseera-
tione, qualem adhue Episcopi solent:-habere in Eeelesiarum dedi-
catione. Mane autem ‘facto ¢t apparatis ommibus Episcopuin
tardantem et’ ciréca medinm ‘diem fere ! differéntem, Cappellam
agiredientes, {it promissum ‘iicipéret Officiumdeprecati sunt,
Sed cum resistentem et audita tandem ‘cum 'visi$ exponentem,
acriter reprchenderunt, donce ei parato: Friater cessa, divinitus
ter audierunt. Et tunc perterriti; rem pricdictam gestam veram
et sanctam cognoscentes' approbabunt, 'Xeelesiain: pracfatam ex
illa die cwlitus “consceratam véraciter affirmanted;” Unde nomi-
natus Episcopus’ ¢t dilectis frater noster, adiens ‘limina Beatorum
Apostolorum DPetri et Pauli, mostram 'consuluit auctoritatem, si
post hanc visam ‘et certamn veritatém sibi vel post’eum alicui
Episcoporum manum’ liceat opponere. Nos ergo consultis Vene-
-abilibus viris fratribus et Coépiscopis "nostris Hattone scilicet
Moguntinensis ‘ecelesiae * Archiepiscopo ).  Brunéne ~ Colonicnsis
ecclesize Archiepiscopo. “Annone Vormatiensis ‘ceclesize episcopo.
Otwino IHildensheimensis ceclesize Episcopo. Okkone Mirnii-
donensis  ecdlesiw l*ipisc'opo'w)‘f Uodlilrico ‘Augustensis ecclesiw
Episcopo. Hartperto Curicnsis ' ecelésite’ Episcopd. * Nee non
Eggehardo Augiensi Abbate, sed ¢t Burchardo Suieti Galli
Abbate et aliis quampluribus toruin consilio nominata Capellic
consecrationcin ritam esse ‘confirmamus. ' Ft ne pracsens Epis-
copus vel aliquis successorum manum deiiiceps avdedt admittere,

%) 'I. corrigirt die letzte Zifter 9 der Jahrzahl dureh eine dariiber

gesetzte 8. — V) Randglosse I, « lrror in llattone qui dudum obierats. —
10y Randglosse 1. <« Mirmidona i. Minden s.
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auctoritate principum Apostolorum Petri et Pauli et prardietorum
fratrum ct nostre, sub anathemate inhibemus. Praeterea rogatu
ct instinetn dilectissimi filii nostri Ottonis Imperatoris qui non
parum eandem Cellam  dilexerat, et Deo dilecte uxoris. suce
Adelheide, nec non fratrum preedictorum consilio, sub divini
judicii obtestatione et anathematis interdictu statuimns et procce-
pimus, Ut si.quicumgue homo potens vel impotens spiritalis
vol sceularis, ausu.temerario, contra hoe Apostolicae auctoritatis
privilegium .ageve pracswmpserit aut, pracfatum Monasterinm cum
aliquibus. pertinentiis suis que yel ip qu-zg;selnti possidet, vel quiv,
Deo donante, in jus et dominium ejusdem . Caswe, Dei deinceps
pervenerint, cuiquam nisi communi et saniori fratrum Deo ibidem
famulantium consensu , et. consilio concesserit et Abbatis frat-
rumque suorum, usihus subtraxerit ac aliquomodo, de lecto suwe
quietis  cos. exeitaverit, .sive homines, ejus ubicungye.. locorum
maneant, violenter, et injuste, oppresserit, nisi resipuerit et Deo
primum ;. ¢t post .fnmu]lis.,snis;,' sa;tisfoderit,, auctoritate . Dei et
nostra non solum anathematis vinenlis innodetur, sed a regno
Dei alienus. existat.  Qbservatores autem Omnipotentis Dei gratia
benedicat, . et & cunctis peceatornm nexibus absol\'at.___.'Scd 108
confisi onmmipotentis Dei gratia, et apostolorum DPetri et Pauli,
ac sacrospnetw - Matris,- Beclesiay, et apostolicie. sedis. gratin et
auctoritafe,, ;cunctos‘_,}u‘.,zudictum,,lbg:um confessi et contriti devote
visitantes ;o culpa..ot a llp,uﬂ..;:l'ctldi.ll'llls_,_ﬂbSOllltO'S.;, Seriptum
per manum . et Notfaxii et Scriniarii Sanctwe Romanwe sedis
in. Monse Noyxembrio 1) iijj Idus Novembris. Lectum iifj Idus
Novembris. . Agsidente, doming Loong, Papa: in sede sua, juxta
altare Sancti, Petric ; Corum, Domino, Ottone Jmperptore, filioque
cjus. Ottone, atque., Lnperatrice Adelheide, Tt venerabilibus
pracdictus fratribug, nee nan multis aliis Principihus tam Ro-
manis quam 'l‘llcltt()glicis,,,_:,1*_]@..p«);xﬁrmatumHpc;' manum  domini
Leonis, papa hujus nominjs Octayi, in, ordipe autem,. 136, Auno
ab incarnatione Domini 964, Indictione 7. Feliciter. Amen.
e iy e e 0 ' iz laW Uvly o P |

Iy Novembrio. (Sic!l)y
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A. D.

973. Otto Magnus Imperator anno Imperii. 12. Regni. 38.
obiit, 8. idus Maij.

992, Hermannus Dux Alamanniw filinm suum Bertolfum in-
fantulum in Monasterium IHeremi detulit ad baptizandum.
Qui a Sancto Gregorio %) a fonte suscipitur Anno Regni
Ottonis tercii. 10.

996. Regni Ottonis tercii anno. 14. Sanctus Gregorius Abbas
obiit. 6. idus Novembris. Wirandus eo anno suceessit.

1026. Regni Chuonradi secundi anno. 3. Wirandus Abbas obiit.
Imbricus co anno successit.

1031. Regni Chuonradi secundi anno. 8.1%) primi lapides fun-
damenti ecclesiee missi sunt. 6. idus Maij.

1039, Regni Chuonradi secundi anno. 19. ) imperii vero. 13.
ipse Chuonradus obiit. Cui Heinricus filius ¢jus nominis
tercius in Regno codem anno successit.

Reliquize corporis 8. Meginradi eodem anno. 2. Non.
Octobr. de Augia ad Hercmum relate.

Feclesia basilica Heremi- a tribus pontificibus in unum
illuc convenientibus. 3. idus Octobris in honore Divie
Virginis Dei genetricis Marixe et Sancti Mauncu socio-
rumque cjus dedicatur.

1052, Regni quam imperii Heinrici anno. 14. Embricus Abbas
obiit. Hermannus successit. Qui pontificalibus orna-
mentis a Leone papa ejus nominis Octavo %) consanguinco
suo insignitus est.

1065. Regni Heinrici quarti anno. 9. Hermannus Abbas obiit.
Heinricus successit. W

1070. Regni Heinrici quarti anno. 14 IIunrlcus Abbas obiit.
Seligerus successit.

12) ;Rmul'gldssu T.: «Abbates. — 1 T, schreibt éber die Zeile nach
csecundi» das Wort « Imperatoris» und iber der Ziffer 8 cin: «falscho.
— M) I\ schrieh iber die Juhrzahl 19 ein: «falsch> und corrigirte die-
selbe dann in: 16, - 15) Irrig statt: Nonoj aber von L. nicht corrigirt, —
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A, D,

1080. Regni seu Imperii Heinriei quarti anno. 25. Seligerus
Abbatiam resignavit Rudolfo Camerario canobii 1¢).

1099, Selegerus abdicatus Abbas obiit Regni seu Imperii
Heinrici quarti anno. 44.

1101. Regni seu Imperii Heinrici quarti anno. 46. Rudolfus
Abbas obiit. Ger successit Annis. 22.

1122, Ger Abbas obiit. Successit Wernherus Regni seu imperii
Heinrjci quinti anno. 15.

1142. Regni Chuonradi tereii anno. 5. Wernherus Abbas obiit
pridic Nonas Martii 17). Ruodolfus ejus nominis secundus
successit, qui Constantixe coram Chuonrado rege apparens
ab IHermanno Constantiensi episcopo in Sintleosaugia in
die Palmarum consecratus est, Hujus electionem IRuo-
dolfus advocatus Monasterii  violenter conatus cst ad
rejiciendum, quum ipse electioni non pracsens suisset,
sed ob id pena multatus est a Rege.